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11 grudnia 2018 
 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Północ po Grabówce i Kiedrzynie (s. 4) 
W 2019 r. może się rozpocząć kolejna duża inwestycja odwodnieniowa w 

Częstochowie. Miasto zabiega o dotację na takie prace w dzielnicy Północ. 

Podobne przedsięwzięcie objęło już Grabówkę i Kiedrzyn. 

 
Piłsudskiego się zmienia (s. 4) 
Trwają prace przy budowie węzła przesiadkowego na ul. Piłsudskiego. Zgodnie 

z projektem Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu na tyłach Konduktorowni 

powstanie wielki parking, a w miejscu, gdzie dotychczas były miejsca 

postojowe, pojawią się zadaszone perony dla autobusów miejskich i 

podmiejskich.  
 

DZIENNIK ZACHODNI  
W Częstochowie nie rezygnują z walki o województwo (s. 8) 
„Świąteczna Częstochowa – sercem za województwem” – to hasło promowane 

było podczas uruchomienia świątecznej iluminacji w Częstochowie. 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Kolejne projekty z dofinansowaniem (s. 1) 
Kolejne dwa częstochowskie projekty zostaną dofinansowane z środków 

unijnych. ,,Zawodowa Współpraca 2” wesprze młodzież szkół zawodowych i 

będzie kontynuacją bardzo udanej pierwszej edycji. Z kolei dzięki projektowi 

,,Wesołe Przedszkole” powstaną 2 oddziały przedszkolne, a łącznie skorzysta z 

niego ponad 400 dzieci, także tych z niepełnosprawnościami. 

 

Oceń kolejną edycję budżetu (s. 2) 
Na zasady Budżetu Obywatelskiego realny wpływ może mieć każdy z nas. 

Kolejne edycje przynosiły nowe, lepsze rozwiązania sugerowane przez 

mieszkańców. Prezydent Częstochowy oraz Referat Partycypacji i Konsultacji 

Społecznych UM zapraszają zatem do ewaluacji 5. edycji –  ankietę online 

możemy wypełniać do 28 grudnia. 
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Kolejne liczniki świateł (s. 1) 
W dzielnicach Tysiąclecie, Zawodzie, Śródmieście i Stare Miasto zastaną 
zamontowane kolejne urządzenia odliczające czas do zmiany cyklu świateł. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Grabówka już odwodniona, Kiedrzyn w trakcie. Miasto stara się o 
dofinansowanie do podobnej inwestycji w dzielnicy Północ 
Częstochowa porządkuje gospodarkę wód opadowych i roztopowych. Gotowe 

jest już odwodnienie na Grabówce, podobna inwestycja realizowana jest w 

Kiedrzynie. Miasto stara się też o dofinansowanie do budowy odwodnienia w 

dzielnicy Północ. 
http://wczestochowie.pl/artykul/31845,grabowka-juz-odwodniona--kiedrzyn-w-

trakcie.-miasto-stara-sie-o-dofinansowanie-do-podobnej-inwestycji-w-dzielnicy-

polnoc 

 
Częstochowa bezpieczna dla ofiar przemocy domowej. Nie tylko podczas 
kampanii 
W poniedziałek, 10 grudnia miała swój finał kampania ,,16 dni przeciwko 

przemocy ze względu na płeć”.  Częstochowa nie kończy na tym jednak starań o 

wyeliminowanie tego niedopuszczalnego zjawiska. Miasto przygotowało spot 

promujący prawo kobiet do bezpieczeństwa. 

http://wczestochowie.pl/artykul/31851,czestochowa-bezpieczna-dla-ofiar-

przemocy-domowej.-nie-tylko-podczas-kampanii 

 

POLSKIE RADIO KATOWICE  
Zawodowa współpraca. Dofinansowanie projektów edukacyjnych 
Częstochowa otrzymała unijne dofinansowanie na projekty edukacyjne dla 

uczniów szkół zawodowych oraz dla przedszkolaków.  
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,40359,Zawodowa-wspolpraca-

Dofinansowanie-projektow-edukacyjnych-audio-.html#.XA9rQvITbtU 

 
Za kierownicą – Tor Wyrazów i budżet obywatelski 
Władze Częstochowy, Automobilklubu Częstochowskiego i Blachowni 

podpisały porozumienie w sprawie odbudowy Toru Wyrazów. 

https://www.radio.katowice.pl/zobacz,40367,Za-kierownica-Tor-Wyrazow-i-

budzet-obywatelski.html#.XA9rnfITbtU 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Nowy projekt ,,Wesołe Przedszkole” z unijnym zastrzykiem pieniędzy 
Pozwoli poszerzyć ofertę w dwóch częstochowskich przedszkolach już od 1 
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lutego przyszłego roku. Cały projekt będzie realizowany do 31 lipca 2020 roku.  

https://www.radiojura.pl/nowy-projekt-wesole-przedszkole-z-unijnym-

zastrzykiem-pieniedzy.html 

 

Stadion Rakowa doczeka się modernizacji 
Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk wydał już prawomocne pozwolenia na 

budowę Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie. Przebudowa Miejskiego 

Stadionu Piłkarskiego ma zostać sfinansowana ze środków Ministerstwa Sportu 

i Turystyki oraz budżetu miasta.  

https://www.radiojura.pl/stadion-rakowa-doczeka-sie-modernizacji.html 

 

Ulica Łódzka doczeka się wreszcie remontu 
Na kolejnym odcinku od ronda w kierunku Rynku Wieluńskiego potrzebna jest 

pilnie wymiana nawierzchni. Mieszkańcy zdecydowali też o budowie chodnika. 

Miał powstać jeszcze w tym roku z Budżetu Obywatelskiego.  

https://www.radiojura.pl/ulica-lodzka-doczeka-sie-wreszcie-remontu.html 
 

W Częstochowie powstał specjalny spot w związku z kampanią ,,16 dni 
przeciwko przemocy ze względu na płeć” 
Inicjatorką jego realizacji była pełnomocniczka prezydenta Częstochowy ds. 

równych szans, wraz z Polskim Instytutem Mediacji i Integracji Społecznej.  

https://www.radiojura.pl/w-czestochowie-powstal-specjalny-spot-w-zwiazku-z-

kampania-16-dni-przeciwko-przemocy-ze-wzgledu-na-plec.html 
 

TVNTL.PL 
Tydzień Częstochowski (10.12.2018) 
W najnowszym odcinku m.in. o projektach zrealizowanych w mieście z 

wykorzystaniem środków unijnych, projekcie budżetu na 2019 rok, 

porozumieniu w sprawie odbudowy toru w Wyrazowie, a także imprezie 

,,Świąteczne granie z Kubą”, która odbędzie się w mieście pod koniec grudnia.  

http://tvntl.pl/2018/12/10/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-10-12-

2018 

 

TV. ORION 
Spotkanie Miast Laureatów Nagrody Europy 
8 grudnia Częstochowa była gospodarzem spotkania prezydium Stowarzyszenia 

Miast Laureatów Nagrody Europy. Była to okazja do przypomnienia, że 20 lat 

temu Częstochowa jako pierwsze miasto w środkowo-wschodniej Europie 

otrzymało nagrodę Rady Europy. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26389 
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Jaśnie oświecona Częstochowa 
W sobotę plac Biegańskiego rozbłysnął świąteczną iluminacją. Mieszkańcy 

mogli się poczuć jak w bajce.  

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26391 

 

Ubierali choinkę 
Duża zielona i co najważniejsze pachnąca. W piątek dzieci m.in. z przedszkola 

nr 21 w Częstochowie ubierały choinkę na Starym Rynku. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26387 
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